vicis & villulis suis. **B**aza cum vi-
cis & villulis suis usq; ad torrentem
egipti. & mare magnū terminus ei⁹
& in mōte samir & iether & socchoth
& edēna cariath senna. hęc ē dabir:
anab & histemo & anim gosen & olō
& gylo. ciuitates vndecim & ville
earū. **A**rab & roma & esaan & ianuz
& bethafua & afeca athmatha & ca-
riatharbe. hęc ē hebron & sior: ciui-
tates nouē & ville earum. **M**aon
& chermel & ziph & loche iezrachel
& incadam & zanoe accaym gabaa
& thamina: ciuitates decē & ville ea-
rū. **A**lul & betsoz & hiedoz mareth
& bethanoth & helthecen: ciuitates
sex & ville earum. **C**ariathbaal. hęc
ē cariathiarim vrbs siluarū & areb-
ba: ciuitates due & ville earuz. **I**n
deserto betharaba meddin & sachā
& nebsan: ciuitates sal. & engaddi:
ciuitates sex & ville earum. **S**iunt
simul centuz quindecim. **J**ebuseū
sec clesie
sne eradi
carent simul & tritici
autē habitatořē hierusalem nō po-
qui sunt sine macula & ruga
tuerunt filij iuda delere: habitauit
ę jebuseus cū filijs iuda in hieru-
salē usq; in pr̄sentē diem.

C. XVI.
Ecidit quoqz
sors filiorum ioseph ab
iordanе contra hierico z ad aquas

eius ab oriente solitudo q̄ ascēdit
de hierico ad montē bethel. ⁊ egre-
dit de bethel lūzā trāsitq̄ terminū
archiatharoth. ⁊ descendit ad occi-
dētē iuxta terminū iefleti vſq; ad
terminos bethoron inferioris ⁊ ga-
zer: finiunturq; regiones eius ma-
ri magno: possederūtq; filij ioseph
manasses ⁊ effraim. **E**t factus ē ter-
minus filioꝝ effraim p̄ cognatōes
suas. ⁊ possessio eoꝝ cōtra orientē
astaroth addar vſq; bethoron su-
periorē: egrediuntq; confinia in
mare. **M**achmethath vero aqui-
lonem respicit ⁊ circūit terminos
contra orientē in thanatcelo. ⁊ per
transit a torrēte ianoe. descenditq;
de ianoe in atharoth ⁊ noaratha ⁊
quenit in hierico. egreditq; ad ior-
danem de taphua. p̄ transitq; ⁊ tra-
mare in vallem harūdineti: suntq;
egressus eius in mare salsissimum
Nec ē possessio tribus filioꝝ effra-
im p̄ familias suas: vrbesq; sepa-
rate sunt filiis effraim i medio pos-
sessionis filioꝝ manasse ⁊ ville eaq;
tqui in deo crescut ⁊ fructificat ⁊ temptationum
motum.

Et n̄ interfecerūt filij effraim ^{in pstructione} chanaeū qui habitabat in gazer: ha-
ssepe ricia minima reserant ut virtutes maxime
in humilitate habent et ricia maxime preman-
bitauitq; chananeus in medio ef-
fraim usq; in diem hanc tributari⁹

hec historia illis tib⁹ scripta credat quibus erat illa gesta recetia. Quid autem magnum eligi potuit qđ prophetice dicere cum p̄terita narrentur futura maiora ⁊ magis necessaria. Magis ergo putandum est lxx. interpretes qui auctoritate prophetica ex ipsa mirabili cōsensione interpretandi phibentur hec addidisse non tanqđ futura p̄nuntiantes. sed qđ illo tempore erat quo hec facta meminerant ⁊ in libris regnoꝝ legerant. Regum enim temporibus factū est qđ ideo nobis credibilis vīsum est. qđ ex hac interpretatione que est ex hebree nō inuenimus. sicut nec illud de hierico. qđ qui eā suscitaret incurset maledictū. qđ dixerat ihesus. Sic enim scriptū est ⁊ admirauit ihesus ī die illa. Maledictus homo qui resuscitabit ciuitatē illā. In primogenito suo fundabit eum ⁊ in nouissimo iponet portas eius. Qđ autem sequit⁹ nō in litera nostra est ⁊ ita fecit oꝝa qui ex betbel. In abiron primogenito fundavit

eam. et iure saluato nouissimo iposuit ptes eius. hoc ibi nō legit. Unde aparet a lxx. interpositū: qui factū esse nouerāt.

DGrego. Chanangēs gētīlis plūs. s. viciū significat. Sepe in magnis virtutibz terrā pmissionis ingredimur. quia spē intima de gēnitate robora mūr. sed dū inter alta et sublimia. quedā pua vicia retinemus. quasi chananum vivere in terra nostra pcedimus. Qui tamen tributarius efficit. quia hoc ipsum viciū qd̄ subigere nō possumus ad vslum vtilitatis nostrē humi- liter retozquemus. vt

De se mēs i summis vi- lia sentiat. q̄ suis virbo cōtra pua quē appetit nō expugnat. Unde bene rursus scriptum ē hec sunt gētēs quas do minus tereliquit. vt e rudit̄ ī eis hierusalē. Ad hoc enī quedā vi- cia minima retinentur. vt se nostra intētio sollicitā semp in certamini exerceat. ne te vi- citoria supbiat. cū in se hostes vivere sentiat. a quibus adhuc vinci formidat. Israel vero resernatis gentibz eru- ditur cū in quibusdaz minimis vicijs elatio virtutis nostrē pprimi- tur. et in quislibz refi- stentibus dicit q̄ ex semaiora nō subigit.

Adām. Eſtreū ī terp̄etat fructificatio. Qui enī fructificat et crescit in fide nō potest exterminare chanangēs. ſemē pellū. ma- ledictū. mobile īcertū. hec enim interpretatur chanangēs. et certū est quia cū eo qui fructifi- cat et crescit ſemp habi- tat chanangēs. Nunq̄ enim tēptationum motus ceſtant ab eo. Et tu si vere fructificas in deo et vides aliquē ta- lem inquietū turbiduz et mobilē. ſcito q̄ cha- nangēs ē: et si nō potes eum ejcere de ecclesia. ſcito q̄ nō potuerūt filii eſtreū expellere cha- nangēs.

Idem etiā in his qui fructificat ſentien- duz ē q̄ filii eſtreū no- minant. Chanangēs enī vagas. s. et lubri- cas cogitationes ſemp debent ejcere de ania- bus suis. potens ē autē deus iebus eos et chanangēs ſubijcere nobis. ſicut scriptum ē. Subiecit cha- nangēs filii eſtreū.

Nec potuerūt filii. Adam. Chanangē tercio dicunt̄ esse in filiis eſ- trem. ſed obſeruandus ē ordo dictorū in ſingulis. Primo ergo dictū ē. q̄ nō p̄diderunt filii eſtreū chanangēs; qui habitabat in gazer. ſed habitauit chanangēs in eſtreū vſq̄ in bodiennū dīe. et factus ē ſub tributo ſeruus vſq̄ quo ascendit pharao rex egypti et accepit ciuitatē et incendit eam igni. et cha- nangēs et pherezeos et qui habitabat in gazer trucidavit. et dedit eam pha- rao in totē filiū ſue. Secundo. Et facit̄ ē inquit quoniam inualuerūt filii is- rael ſubvertētes chanangēs et fecerūt chanangēs ſubiectos. exterminatione

autē nō exterminauerūt eos. Tercio quādo p̄tradixerunt viri de tribu effre- ihesum volentes ſecundū numerositatē ſuā. q̄ plures erant et validior ma- iorē accipe ſorē. Et ibent ascendere ad ſaltū. et facere ſibi ampliorem locū et ut poſſint amplioza ſpacia occupare. ibent exterminare chanangēs. Vi- deamus ergo quid ſibi velit hēc tripartita narratio. Primo chanangē ſu- bīcū ē ſub tributo. nō tamē obediens. neq̄ ſeruus efficit et obediens. Cha- nangē ſic carnē accipimus vel ea q̄ carniſ ſunt. hēc primo nobiscūz est. i. animū iuncta. ſed obe- diens nō eft. niſi tantū q̄ tributa ſoluit. i. mi- niſteriū agendi aliqd̄ vel mouēdi. Concupi- ſcitur tamē aduersus ſpi- riū. et nō eft obediens ani. Si vero aliquā- tum. p̄fecerimus efficit ſeruus et obediens aniq̄ volūtati. Et hēc ē ani- me. p̄fectus ſecundus. cum carnē ſibi obedire fecerit et ſeruire. Terci- um vero ē qd̄ p̄fectum ē. Si enim veniamus ad p̄fectum. etiā exter- mināndus nobis dicit̄ chanangēs. vii. Mor- tificate mēbra vſtra. que ſunt ſup terra. For- nicationē imundicias z̄c. et alibi. Qui autē ſunt christi carnē ſuaz cruciferūt cū vicijs et p̄cipiſcentijs z̄c. Sic hētercio. i. cū ad p̄fecti- onē venierimus. et mē- bra noſtra mortifica- uerimus mortē christi in corpe noſtro circūfe- rentes exterminari a no- bis dicit̄ chanangēs.